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Hänvisning: Begäran om utlåtande från Kommunikationsministeriet 08.09.2008 

 

Ärende: Utlåtande avgivet av Svenska Finlands folkting gällande 
kommunikationsministeriets förslag till fördelning av det selektiva presstödet. 

 

 

Allmänt: 

Den svensktalande befolkningens rätt till medial information och kommunikation på sitt eget 
modersmål i Finland tryggas i lag. Det statliga stödet till den svenskspråkiga 
mediaproduktionen är därför en absolut nödvändighet för att kunna förverkliga denna 
lagstadgade rättighet. Svenska Finlands folkting (nedan Folktinget) har i ett utlåtande till 
kommunikationsministeriet per den 21.02.2008, konstaterat att summan för det selektiva 
presstödet (mom. 31.72.42) borde vara högre än 500.000 för att garantera den svenskspråkiga 
nyhetsbyråverksamheten och den svenskspråkiga tidningspressens mångfald i Finland. 
Folktinget anser att summan borde höjas med 500.000 euro under en två-års period till totalt 1 
miljon euro. 

 

Kommunikationsministeriets förslag till fördelning 

 

Kommunikationsministeriet handlägger uppgörandet av ett förslag till fördelning av det 
selektiva presstödet på totalt 500.000 euro. 

Ministeriet föreslår i sin framställning att Nyhetsbyrån FNB , som producerar svenskspråkigt 
nyhetsmaterial till svenskspråkiga tidningar i Finland, samt även producerar svenskspråkigt 
nyhetsbyråmaterial till tidningar i Norden, skulle erhålla 400.000 euro i selektivt presstöd. 
Vidare föreslår ministeriet att tidningen Nya Åland skulle erhålla 100.000 euro i stöd. 

Kommunikationsministeriet motiverar tilldelningen till FNB med vikten av att svenskspråkiga 
nyhetsbyråtjänster kan erbjudas till de svenskspråkiga dagstidningarna till ett pris som 
motsvarar det som finskspråkiga tidningar erlägger för sina nyhetsbyråtjänster. Vidare 
understryker ministeriet att det är viktigt att de svenskspråkiga nyhetsbyråtjänsterna kan 
utvecklas och leva vidare. 

Som motivering för stödet till tidningen Nya Åland framför kommunikationsministeriet 
tidningens satsningar på att expandera från femdagarstidning till att utkomma sex dagar i 
veckan, samt tidningens stora investeringar i elektroniska tjänster. 

 



Folktingets ståndpunkt 

Folktinget  välkomnar ministeriets förslag att anvisa 400.000 euro i selektivt presstöd till 
FNB. Den svenskspråkiga nyhetsbyråverksamheten är av mycket stor betydelse för de 
svenskspråkiga dagstidningarna. Folktinget betonar också FNB:s roll som svenskspråkig 
kanal från Finland till det övriga Norden. 

När det gäller ansökningarna från tidskrifterna Ny  Tid samt Arbetarbladet, framhåller 
Folktinget den nationella betydelsen och nyttan av en mångsidig tidningspress på svenska i 
Finland 

Förutsättningen för att dessa ansökningar inte beviljas selektivt presstöd är att de får stöd 
inom ramen för det parlamentariska stödet. Detsamma gäller Åbo Underrättelser, som dragit 
tillbaka sin ansökan. Det är olyckligt att det selektiva presstödet avgörs innan fördelningen av 
det parlamentariska stödet är känt. För att garantera att ingen tidning faller utanför borde båda 
stödformerna behandlas samtidigt. Ifall dessa svenskspråkiga tidningar inte beviljas 
parlamentariskt presstöd är det nödvändigt att summan för det selektiva stödet höjs avsevärt 
för att kunna täcka också deras behov.  
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